关于《长春市双阳区人民政府关于开展城市乱象综合整治的通告》（讨论稿）征求意见

双阳区广大市民：

为进一步规范我区城市建设秩序，全面提升城市管理水平，为广大市民群众提供良好的工作和生活环境，依据《中华人民共和国城乡规划法》《吉林省城乡规划条例》《长春市城乡规划条例》《长春市市容和环境卫生管理条例》《长春市机动车停车场管理条例》和《长春市道路交通安全管理条例》等法律、法规规定，决定在全区范围内实施：针对违法乱建、占道经营、圈占公共空间、车辆非法运营、乱停乱放、露天经营乱象、户外广告乱象等行为进行治理。现征求广大居民意见，并于3月9日前将意见反馈至区城管委办公室（财苑宾馆319室）。

附：《长春市双阳区人民政府关于开展城市乱象综合整治的通告》（征求意见稿）

　　联系人：周志民            联系电话：84260150

　　长春市双阳区城市管理委员会办公室

　　2022年3月4日

长双府通告〔2022〕4号
长春市双阳区人民政府
关于开展城市乱象综合整治的通告
             （征求意见稿）
为进一步规范我区城市建设秩序，全面提升城市管理水平，为广大市民群众提供良好的工作和生活环境，依据《中华人民共和国城乡规划法》《吉林省城乡规划条例》《长春市城乡规划条例》《长春市市容和环境卫生管理条例》《长春市机动车停车场管理条例》和《长春市道路交通安全管理条例》等法律、法规规定，区政府决定，在建成区范围内开展城市乱象综合整治，现将有关事项通告如下：
一、严禁在未取得建筑工程规划许可证的情况下私搭乱建，对已建成的影响城乡规划和市容管理的违法建（构）筑物予以拆除。

二、严禁临街商户店外占道销售、加工、洗车修车、堆放商品杂物以及其它店外经营行为。
三、严禁圈占停车泊位等公共空间，对地桩、地锁、隔离墩、铁链等占用公共空间的障碍物一律清除。
四、依法对非法营运的三轮车、占用公共道路空间长期停放不移动或不使用的售货车、“僵尸车”、长期锁在电线杆上的手推车、报废自行车进行清理。

五、严禁在城市道路、广场、公园、校园周边等公共场所从事露天烧烤、摆放地摊等活动；经营业户要严格执行入室经营，禁止在门前摆放烧烤炉具、餐桌及烧烤车等严重影响市容环境卫生的物品。

六、坚决打击各类违法广告行为，依法依规处理各类违法野广告。对影响市容、未经行政主管部门许可的各类牌匾、标识、条幅和其他宣传品等予以强制清除。
凡违反本通告的单位和个人须在本通告发布之日起7日内自行清理整改。逾期未清理整改的，区政府将组织相关执法部门进行集中整治。对拒不执行城市管理有关规定的，将按照有关法律规定进行处罚；对拒绝、阻碍国家工作人员依法执行公务，构成治安处罚的，由公安机关依照《中华人民共和国治安管理处罚法》予以处罚，构成犯罪的，由司法机关依法追究刑事责任。
本通告自公布之日起施行。

长春市双阳区人民政府

2022年3月4日

征求意见结果
我区于2021年3月5日至3月9日期间，就《长春市双阳区人民政府关于开展城市乱象综合整治的通告》（征求意见稿）在区政府网站向社会公众及相关部门公开征求意见。征求意见结束后社会公众及相关部门均无意见。感谢社会公众对制定工作的大力支持。